— 1 —

南 安 市 民 政 局

南 安 市 财 政 局

南民〔2024〕80 号

南安市民政局 南安市财政局关于下达
2024 年红色文化遗存优化提升项目

泉州市级补助资金的通知

有关乡镇党政综合办公室：

根据《泉州市财政局 泉州市民政局关于下达 2024年红色文

化遗存优化提升项目市级补助资金的通知》（泉财社指〔2024〕
85 号），现将 2024 年红色文化遗存优化提升项目泉州市级补助

资金 16.8万元下达给你们（详见附件 1）。有关事项通知如下：

一、根据泉州市委专题会议部署，为更好地促进全市红色文

化遗存与经济社会发展、乡村振兴等相结合，不断增强红色文化

的生命力和引导力，2024 年泉州市将完成首批 100 个红色文化

遗存优化提升项目，我市承接红色文化遗存优化提升项目 15个
（其中民政部门负责 5 个）。项目资金由市、县两级 3:7承担，

文件

— 2 —

市级财政承担 24万元，县级财政承担 56万元。本次下达的资金

为泉州市级承担资金的 70%，剩余资金将在项目完工验收后下

达。

二、乡镇在收到下达的资金后，要及时足额拨付至项目单位，

不得随意改变用途，切实做到专款专用。此款列入 2024年政府

收支分类科目第 2139999项“其他农林水支出”科目，资金拨付

后请将相关拨付凭证报送市民政局备案。请抓紧组织项目实施，

应于 2024年 12月 10日前完成项目建设并验收。

三、要做好项目信息的收集反馈工作，每月 15日前将最新

的项目进展情况、资金使用情况等报送市民政局统一上报泉州

市。

四、为推进全面实施预算绩效管理，切实提高财政资金使用

效益，请对照绩效目标做好绩效监控和绩效评价（详见附件 2），
确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.2024年红色文化遗存优化提升项目泉州市级补助资

金分配表

2.2024红色文化遗存优化提升项目泉州市级专项补助

资金绩效目标表

南安市民政局 南安市财政局

2024年 9月 14日

（此件主动公开）

— 3 —

附件1

2024 年红色文化遗存优化提升项目
泉州市级补助资金分配表

序号 优化提升项目 所在地

项目资金

总额

（万元）

本次下达

泉州市级

补助资金

（万元）

1
泉州华侨革命历史

博物馆
金淘镇占石村 10 2.1

2 蓬华革命历史展示馆 蓬华镇山城村 10 2.1

3 李刚纪念馆 诗山镇红旗村 20 4.2

4 彭德清将军旧居 翔云镇椒岭村 20 4.2

5
福庭武装暴动旧址

（翔云福庭武装斗争旧址）
翔云镇福庭村 20 4.2

合计 80 16.8

— 4 —

附件 2

2024 年红色文化遗存优化提升项目泉州市级专项补助资金绩效目标表

专项（项目）名称
2024年红色文化遗存优化提升项目

泉州市级补助资金
所属科目 2139999其他农林水支出

主管部门 南安市民政局 实施单位
翔云镇、金淘镇、诗山镇、

蓬华镇

年度资金总额 16.8万元

其中：一般公共预算拨款 16.8万元

总体目标
根据泉州市委专题会议部署，为更好地促进我市红色文化遗存与经济社会发展、乡村振兴等相结合，不断增强红色文化的生命力和

引导力，进一步加快红色文化遗存优化提升工作。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

成要指标 经济成本指标 资金控制率 100％

产出指标

数量指标 红色文化遗存优化提升项目数 ５个

质量指标 项目验收合格率 100％

时效指标 当年完工率 100％

效益指标 社会效益指标 红色文化遗存优化提升项目对外开放比例 ≥90％

满意度指标 服务对象满意度指标 对项目建设情况的满意度 ≥90％

抄送：泉州市民政局、财政局。

南安市民政局办公室 2024 年 9 月 18 日印发